
 diário oficial Nº 34.697  121 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ
retiFicaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº. 014/2021/seMoUt/PMc - 
Processo N°. 024/2021-seMoUt/PMc

Serviços de roçagem e capinação no município de curuçá/Pa”
Senhores,
onde se lê: 21/09/2021 aS 11:00 hrs
Lê se: r$ 24/09/2021 aS 09:00 hrs

Jefferson Ferreira de Miranda
Prefeito Municipal

Protocolo: 703611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 002/2021-FMe 

Proc. adMiNistratiVo Nº 00209003/21 
Proc. LicitatÓrio Nº 2/2021-100902

o Município de dom eliseu através da secretaria Municipal de educação, 
torna público que no dia 29/09/2021 às 10h00min, na Sala de reuniões da 
sede do poder Executivo Municipal localizada na av. Juscelino Kubitschek de 
oliveira, nº02, centro, cEP: 68.633-000, realizará licitação, Modalidade to-
mada de Preços, do tipo menor preço global. com o objeto: ”obtenção de 
Proposta mais vantajosa para a administração, relativa à contratação de pes-
soa jurídica, para execução indireta, por meio de empreitada global de mão de 
obra para realizar a rEforMa do GiNáSio PoliESPortiVo, localizado na 
av. antônio Jesus de oliveira, s/n, Jardim Primavera no Município de dom Eli-
seu/Pa, conforme Projetos, Memoriais descritivos e Planilhas orçamentárias, 
neste município, e de acordo com o presente Edital e seus anexos”. o proce-
dimento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos nos endereços eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e  https://www.
tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento 
de licitações da prefeitura municipal, localizado no mesmo endereço acima refe-
rido, informações e esclarecimentos via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

andreia cristina da silva arruda
Presidente da cPl

Protocolo: 703623

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 001/2021-FMas  

Proc. adMiNistratiVo Nº 00309001/21
Proc. LicitatÓrio Nº 2/2021-100901

a Prefeitura Municipal de dom eliseu, torna público que no dia 14/10/2021 
às 10h00min, na Sala de reuniões da sede do poder Executivo Municipal lo-
calizada na av. Juscelino Kubitschek de oliveira, nº02, centro, cEP: 68.633-
000, realizará licitação, Modalidade tomada de Preços, do tipo Melhor téc-
nica. com o objeto:” obtenção de Proposta mais vantajosa para a admi-
nistração, relativa à contratação de empresa com experiência em serviços 
especializados para a realização do Projeto de trabalho Social - PtS, no re-
sidencial Eldorado II, localizado no município de DOM ELISEU/PA, beneficia-
do com empreendimento residencial na tipologia casa  - obra do Programa 
Minha casa Minha Vida- PMcMV/far- fundo de arrendamento residencial, de 
acordo com as condições estabelecidas no Projeto de trabalho Social e demais 
anexos que fazem parte integrante deste instrumento, independentemente de 
sua transcrição através do convênio com a caixa Econômica federal - SiaPf 
nº 0407.666.60”. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados nos endereços eletrônico: https://domeliseu.
pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e no departamento 
de licitações da prefeitura municipal, localizado no mesmo endereço acima refe-
rido, informações e esclarecimentos via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

andreia cristina da silva arruda
Presidente da cPl

Protocolo: 703619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 103/2021-cPL/PMM, Processo Nº 18.421/2021-
PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de disputa: aBErto/fEcHado. data 
do certame: 27/09/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto: 
rEGiStro dE PrEÇoS Para EVENtUal aQUiSiÇÃo dE MatEriaiS dE EX-

PEdiENtES Para atENdEr a dEMaNda da SEcrEtaria MUNiciPal dE aS-
SiStÊNcia Social, ProtEÇÃo E aSSUNtoS coMUNitárioS - SEaSPac E 
ProJEtoS E ProGraMaS ViNcUladoS. UaSG: 927877. Íntegra do Edital 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 13/09/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 703624

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

eXtrato ao coNtrato Nº 367/2021/seasP 
Processo administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 066/2021-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 294/2021-cPl, objeto: aquisição de leites especiais e suple-
mentos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do programa 
de benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação em vulne-
rabilidade social pela Secretaria Municipal de assistência Social, Proteção e 
assuntos comunitários - SEaSP. Empresa: NUtriXX SUPlEMENtoS aliMEN-
tarES ltda - EPP, inscrita no cNPJ sob N.º 12.401.269/0001-69; Valor r$ 
72.888,90 (setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa cen-
tavos), assinatura 10/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 369/2021/seasP 
Processo administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 066/2021-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 296/2021-cPl, objeto: aquisição de leites especiais e suplemen-
tos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do programa de 
benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação em vulnerabili-
dade social pela Secretaria Municipal de assistência Social, Proteção e assun-
tos comunitários - SEaSP. Empresa: diStriBUidora HoSPitalar raMoS 
E MENdoNÇa ltda, inscrita no cNPJ sob N.º 27.117.540/0001-06; Valor r$  
12.677,50 (doze mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), 
assinatura 10/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia oliveira Lima, 
secretária de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 370/2021/seasP 
Processo administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 066/2021-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 297/2021-cPl, objeto: aquisição de leites especiais e suplemen-
tos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do programa de 
benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação em vulnerabilida-
de social pela Secretaria Municipal de assistência Social, Proteção e assuntos 
comunitários - SEaSP. Empresa: laViE HoSPitalar EirEli, inscrita no cNPJ 
sob N.º 37.626.154/0001-01; Valor r$ 95.030,00 (noventa e cinco mil e trin-
ta reais), assinatura 10/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 362/2021/seasP
Processo administrativo nº 16.506/2021/PMM, autuado na modalidade 
de adesão a ata de registro de Preço nº 028/2021/cEl/PMM, objeto: aqui-
sição de tablets para Secretaria Municipal de assistência Social, Proteção e 
assuntos comunitários - SEaSP. Empresa: MicroSENS S/a, inscrita no cNPJ 
sob N.º 78.126.950/0011-26; Valor r$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e qua-
trocentos reais), assinatura 10/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia 
oliveira Lima, secretária de assistência social.

Protocolo: 703626

coNtrato N° 399/2021-cPL
Processo administração nº 527/2021/PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElEtroNica Nº 001/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição 
de materiais de expediente para atender a necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Marabá - SMS e das unidades vinculadas. Empresa: SiMoNE 
da Maia PaVao, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 26.289.638/0001-88, Valor:  
r$ 4.823,70 (quatro mil oito centos e vinte e três reais e setenta centavos), 
dotações orçamentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta comple-
xidade- Mac/SiH, 10 301 0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde 
- PaB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. data da 
aSSiNatUra 06 de setembro de 2021. Valmir silva Moura - secretário 
Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato Nº 405/2021-FMs/PMM. 
Processo administrativo nº 8.038/2021-PMM. Pregão eletrônico 
n° 063/2021-cPL/PMM. objeto do contrato: aquisição de utensílios de 
cozinha, eletrodoméstico, eletrônicos e mobiliários em geral para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vincula-
das. Empresa: NoVa MESa diStriBUidora dE aliMENtoS E UtilidadES 
ltda, cNPJ: 23.407.763/0001-57, Valor:  r$ 4.294,40 (Quatro Mil duzentos 
e Noventa e Quatro reais e Quarenta centavos), dotações orçamentárias: 10 
302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 0082 
2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 122 0001 2.047 Manu-
tenção Secretaria Municipal de Saúde - SEdE, 10 302 0084 2.061 Serviço 
atendimento Móvel Urgente - SaMU, 10 305 0085 2.065 atenção Vigilância 
e Saúde Epidemiológica, Elemento  de despesas:  3.3.90.30.00  Material  de 
consumo. data da assinatura: 06.09.21. Valmir silva Moura - secretário 
Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.

coNtrato Nº 403/2021-FMs/PMM. 
Processo administrativo nº 8.038/2021-PMM. Pregão eletrônico 
n° 063/2021-cPL/PMM. objeto do contrato: aquisição de utensílios de 
cozinha, eletrodoméstico, eletrônicos e mobiliários em geral para suprir as 


